
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 173» 

Азовская ул., д. 9, Краснодар г., 350012, тел. 8(861)222-19-96, факс: 8(861)222-14-84 

 

 

 
П Р И К А З 

 

 
31.07.2023 № 97/4-О 

 

 
 

О создании рабочей группы по внесению изменений во 

внутреннюю систему  оценки качества образования в 

МБДОУ МО г.Краснодар «Центр развития 

ребёнка-детский сад № 173» 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155 и федеральной 

образовательной программой, утвержденной от 25 ноября 2022 г. № 1028, в 

целях оценки качества образования в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр развития 

ребёнка-детский сад № 173», для оптимального обеспечения государственных 

гарантий уровня и качества дошкольного образования,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке изменений внутренней системы оценки                     

качества образования в составе: 

руководитель группы - заведующий Тютрина А.В.;  

члены группы: 

Шестаченко И.Ю. – заместитель заведующего;  

Грачева О.А. - старший воспитатель; 

член Совета родителей Мельникова А.О. 

2. Рабочей группе в срок до 31.08.2023г. внести изменения в Положение о 

внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО)  

В п 1.8 Качество образования ДО- это соответствие системы дошкольного 

образования, происходящих в них процессов и достигнутых результатов 

ожиданиям и требованиям государства (ФГОС, ФОП и ФАОП), общества и 

различных групп потребителей – детей, родителей, педагогов ДОУ, учителей 

начальной школы (учитывая муниципальную стратегию, гражданский заказ) 

в п.4.5.5 Требования к развивающей предметно-пространственной среде. 

-соответствие компонентов предметно-пространственной среды ФГОС ДО, ФОП и 

ФАОП. 

 3. Рабочей группе в срок до 31.08.2023г. внести изменения в Программу 



организации внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) МБДОУ 

МО г.Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад №173» на 2023-2024 

учебный год. 

В п. 5.7. Направления мониторинговых исследований: 

Качество содержания и организации образовательной деятельности: 

1) качество ОП ДО, АОП ДО, соответствие требованиям ФГОС ДО и ФОП 4. 

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

В приложение 8, п 1. Соответствие структуры ОП и АОП ФГОС ДО и ФОП. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                        А.В.Тютрина 

 


		2023-12-12T09:45:10+0300
	Тютрина Анастасия Владимировна




